Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020 Número 21

PORTARIA 119, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI Nº 6074.2020/0001143-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1- IVANI PILOTTO D´AMBRUOSO, RF 811.678.4, a partir de

27/01/2020, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Secre-
taria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 3175,
constante do Decreto 58.410/18.

2- EMANUEL MONTEIRO EGYDIO, RF 857.064.7, a partir
de 27/01/2020, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-
07, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidada-
nia, vaga 17437, constante do Decreto 58.079/2018 e da Lei
16.974/2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 120, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6024.2020/0000567-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1 – LETICIA POVALA LI, RF 847.344.7, a pedido e a partir

de 03/02/2020, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11,
da Coordenação de Pronto Atendimento Social – CPAS, da
Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, constante da Tabela “B” do Anexo II
do Decreto 58.103/18, integrante da Lei 16.974/18, vaga 12250.

2 – MARIZA ZANAROLI BONAVOGLIA, RF 314.510.7, a
pedido e a partir de 03/02/2020, do cargo de Assessor II, Ref.
DAS-10, da Coordenação de Gestão do Trabalho – COGET, da
Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, constante da Tabela “B” do Anexo II
integrante da Lei 16.974/18, vaga 13990.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 121, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6076.2020/0000096-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora RAÍSSA MARQUES AGOSTINHO, RF

859.004.4, a pedido e a partir de 29/01/2020, do cargo de
Assessor I, Ref. DAS-09, da Secretaria Municipal de Turismo,
constante do Decreto 58.555/18 e da Lei 16.974/18, vaga 111.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 122, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6034.2020/0000125-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JOÃO DONIZETTI FEROLLA, RF

838.615.3, a pedido e a partir de 24/01/2020, do cargo de Che-
fe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabi-
nete do Subprefeito, da Subprefeitura Cidade Ademar, constante
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15051.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 123, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6310.2020/0000100-8
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 6 do Título de Nomeação 56-

PREF., de 28 de janeiro de 2020, publicado no DOC de 29 de
janeiro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 124, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6019.2020/0000298-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o item 8 do Título de Nomeação

67-PREF, de 28 de janeiro de 2020, publicado no DOC de 29 de
janeiro de 2020, vaga 11251.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 125, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6019.2020/0000251-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o item 9 da Portaria 109-PREF, de

28 de janeiro de 2020, publicada no DOC de 29 de janeiro de
2020, vaga 11259.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.197, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar de
R$ 18.000.000,00 de acordo com a Lei nº
17.253, de 26 de dezembro de 2019.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade
da autorização contida na Lei nº 17.253, de 26 de dezembro de
2019, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da
Secretaria Municipal de Cultura,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$

18.000.000,00 (dezoito milhões de reais), suplementar à se-
guinte dotação do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
25.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33913900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  18.000.000,00
      18.000.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial,
em igual importância, da seguinte dotação:
CODIGO  NOME  VALOR
25.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  18.000.000,00
      18.000.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 30 de
janeiro de 2020, 467º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 30 de janeiro de 2020.

DECRETO Nº 59.198, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

Retifica as referências da Rua Casa de
Emaús, fixando seus pontos de inicio e
término.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no
uso da atribuição conferida pelo inciso XI do artigo 70 da Lei
Orgânica do Município de São Paulo e à vista do que consta do
processo administrativo nº 6053.2019/0001023-8,

D E C R E T A:
Art. 1º A Rua Casa de Emaús, CODLOG 46.886-0, situada

no Distrito Campo Grande, Subprefeitura de Santo Amaro, de-
nominada pelo art. 1º da Lei nº 12.417, de 10 de julho de 1997,
passa a ter os seguintes pontos de referência:

Início: Rua Laura dos Anjos Ramos (setor 173, quadra 8);
Término: a 165 metros após seu início (setor 173, quadras

8 e 28).
Art. 2º As despesas com a execução deste decreto correrão

por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
CESAR ANGEL BOFFA DE AZEVEDO, Secretário Municipal

de Licenciamento
ORLANDO LINDÓRIO FARIA, Secretário Municipal da Casa

Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 30 de janeiro de 2020.

 PORTARIAS
 PORTARIA 112, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6019.2020/0000235-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor CARLOS ROBERTO CORREIA, RF

748.042.3, a pedido, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do
CEE Luiz Martinez, da Divisão de Gestão de Equipamentos Es-
portivos Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos
Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, vaga
15421, constante do Decreto 57.845/17, Anexo II, Tabela "E", e
da Lei 16.974/18, artigo 37, Anexo II.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 113, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI 6110.2020/0000751-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 - FRANCISCO MINAN DE MEDEIROS NETO, RF 561.114.8

vínculo 1, a partir de 23/01/2020, do cargo de Diretor de Depar-
tamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento Hospitalar "Dr.
Ignácio Proença de Gouvêa", da Autarquia Hospitalar Municipal
Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante
dos Decretos 42.100/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

2 – LEANDRO FREIRE GIL, RF 60.032.620, a partir de
13/01/2020, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Gerência
de Apoio Técnico, do Departamento Hospitalar "Dr. Carmino
Caricchio", da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte,
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos
42.100/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 114, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6027.2020/0001082-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora CAROLINA MELO OLIVEIRA, RF

858.660.8, do cargo de Assessor Administrativo III, Ref. DAI-06,
da Divisão de Gestão de Parques Urbanos – DGPU, da Coor-
denação de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal –
CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente,
constante do Decreto 58.625/19, vaga 3036.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 115, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI 6064.2020/0000118-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-

MICO E TRABALHO
1 – VINICIUS BRANDÃO MONTIN, RF 837.516.0, a partir de

27/01/2020, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05,
da Supervisão de Tecnologia da Informação e Comunicação
– STIC, do Departamento de Administração e Finanças – DAF,
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Trabalho, constante do Decreto 58.153/18 e da Lei 16.974/18,
vaga 1468.

2 – GUILHERME AUGUSTO VELOZO, RF 854.520.1, a partir
de 27/01/2020, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional
– COSAN, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico e Trabalho, constante dos Decretos 58.153/18, 58.596/19 e
da Lei 16.974/18, vaga 2998.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 116, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6016.2020/0004252-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. CARINA NOVAIS DA COSTA SOUSA, RF 750.758.5, víncu-

lo 1, a pedido e a partir de 02/01/2020, do cargo de Assistente
de Diretor de Escola, do CEI Bryan Biguinati Jardim, da Diretoria
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 16860.

2. SEBASTIÃO NETO, RF 782.539.1, vínculo 1, a pedido e
a partir de 02/01/2020, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, do CEI Jardim Souza, da Diretoria Regional de Educa-
ção Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga
16910.

3. MICHELLE COSTA DA CONCEIÇÃO, RF 745.583.6, vínculo
1, a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de Diretor
de Escola, da EMEF M'Boi Mirim I, da Diretoria Regional de
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 5361.

4. VIVIANE DE LOURDES FRANCO CRUZ, RF 814.763.9,
vínculo 2, a pedido e a partir de 02/01/2020, do cargo de
Assistente de Diretor de Escola, do CEI Parque Santo Antonio,
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 16984.

5. MARCIO ALVES DA SILVA, RF 753.513.9, vínculo 1, a pe-
dido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de Diretor
de Escola, da EMEF Desembargador Paulo Colombo Pereira de
Queiroz, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7530.

6. LUCIANE CAETANO NUNES DE SOUZA, RF 754.386.7,
vínculo 1, a partir de 18/12/2019, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, do CEI Presidente Tancredo de Almeida Neves,
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 17006.

7. ELIS LIGIA DA SILVA PEIXOTO SOUSA, RF 819.981.7,
vínculo 1, a pedido e a partir de 02/01/2020, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Modesto Scagliusi, da
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 7526.

8. FABIANA DE SOUZA RODRIGUES, RF 680.989.8, vínculo
1, a pedido e a partir de 02/01/2020, do cargo de Assistente
de Diretor de Escola, da EMEI Professora Wilma Alvarenga de
Oliveira, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7519.

9. RENATA DE FELICE DEL MONTE, RF 748.292.2, vínculo
1, a pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente
de Diretor de Escola, do CEI Vila Praia, da Diretoria Regional de
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 17030.

10. MARINA MANIEZO DE MORAES, RF 780.678.7, vínculo
2, a pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEI Francisca Julia da Silva, da Diretoria
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 7577.

11. ROBSON DA SILVA CIATI, RF 658.958.8, vínculo 3, a
partir de 02/01/2020, do cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, do CEMEI Lázara Veiga Catellani, da Diretoria Regional de
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 16753.

12. JULIANA NITRINI MARTINS, RF 771.935.3, vínculo 1,
a pedido e a partir de 03/02/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEI Antonio Bento, da Diretoria Regional
de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 8494.

13. GIANE VALENTIM PAIVA, RF 608.374.9, vínculo 2, a
partir de 15/01/2020, do cargo de Assistente de Diretor de
Escola, da EMEI Pedroso de Moraes, da Diretoria Regional de
Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga
8555, tendo em vista sua aposentadoria.

14. KRISTIANE STEFFEN, RF 750.879.4, vínculo 1, a pedido
e a partir de 20/01/2020, do cargo de Assistente de Diretor
de Escola, do CEU EMEI Aricanduva, da Diretoria Regional de
Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga
8144.

15. ALZINETE MARIA DA SILVA, RF 772.945.6, vínculo 1,
a pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, do CEI Silvia Covas, da Diretoria Regional
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação,
vaga 17003.

16. CIBELE MENDES DUARTE, RF 817.998.1, vínculo 1, a
pedido e a partir de 23/01/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da CEU EMEI Antonio Francisco Lisboa, da Di-
retoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal
de Educação, vaga 5573.

17. BIANCA DELPINO MARCHIONI, RF 801.938.0, vínculo
1, a pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Brigadeiro Faria Lima, da Diretoria
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 6965.

18. JULIANA LOPES DA COSTA PEIXOTO, RF 723.366.3,
vínculo 2, a pedido e a partir de 20/01/2020, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEI Professora Maria Vitória da
Cunha, da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 7823.

19. ERIKA DONADIO VICENTINI, RF 820.965.1, vínculo 1, a
pedido e a partir de 20/01/2020, do cargo de Assistente Técnico
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4999.

20. ISABEL TANTULLI ASFUR, RF 695.919.9, vínculo 2, a
pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, da EMEF Presidente Kennedy, da Diretoria
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 8131.

21. FABIO RICARDO FERNANDES, RF 699.371.1, vínculo 2,
a pedido e a partir de 27/01/2020, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, do CEI Vereador José de Moura, da Diretoria
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 16931.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 117, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000105-8
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1 – DEBORA DIAS GUIMARÃES CARNEIRO, RF 851.813.1,

a partir de 29/01/2020, do cargo de Diretor de Divisão Técnica,
Ref. DAS-12, da Divisão de Relatório e Estatística, da Ouvidoria
Geral do Município, da Controladoria Geral do Município, cons-
tante do Decreto 57.921/17 e da Lei 16.974/18, vaga 17290.

2 - DANIELA MARQUES DA SILVA, RF 793.608.7, a partir de
29/01/2020, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-
12, da Divisão de Atendimento ao Público e Interlocução Social,
da Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do
Município, constante do Decreto 57.921/17 e da Lei 16.974/18,
vaga 13603.

3 – MARCIA REJANE TOMAZ MAGALHÃES, RF 838.567.0, a
partir de 29/01/2020, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-
12, da Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do
Município, constante do Decreto 57.921/17 e da Lei 16.974/18,
vaga 13607.

4 – SHEILA DE FATIMA BATISTA MALTA, RF 838.568.8, a
partir de 29/01/2020, do cargo de Diretor de Divisão Técnica,
Ref. DAS-12, da Divisão de Processamentos de Demandas,
da Ouvidoria Geral do Município, da Controladoria Geral do
Município, constante do Decreto 57.921/17 e da Lei 16.974/18,
vaga 13604.

5 – JORGE MICHEL BICHARA, RF 627.067.1, a partir de
24/01/2020, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão
de Administração, da Coordenadoria de Administração e Finan-
ças, da Controladoria Geral do Município, constante do Decreto
57.921/17 e da Lei 16.974/18, vaga 12745.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 118, DE 30 DE JANEIRO DE 2020
Processo SEI nº 6036.2020/0000159-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor SANDRO AUGUSTO CUOGHI, RF

716.212.0, a pedido e a partir de 23/01/2020, do cargo de Coor-
denador V, Referência DAS-15, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, constante
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15522.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 30 de
janeiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito